
KOMISJA OŚWIATY, KULTURY; SPORTU 
ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ 

RADY GMINY 
Lasowice wielkie Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dn. 22.08.2024r. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 
obradowała w dn. 22.08.2024r o godz. 13:00 w sali Posiedzeń Rady Gminy 
Lasowice Wielkie w składzie: 

1. Swierc Gabriela - Przewodnicząca 
2. Woźik Daniel - członek 
3. S chudy Klaudia - członek 
4. Woźny Wioletta - członek 
5. Lipiński Jerzy - członek. 

W posiedzeniu wziął udział Zastępca Wójta Gminy Pan Krzysztof Lech 
oraz Inspektor Oświaty Pan Jarosław Sułkowski. 

Tematami posiedzenia były: 
1. Wizytacja placówek oświatowych na terenie Gminy Lasowice Wielkie 

przed rozpoczęciem roku szkolnego 2024 / 2025 
2. Sprawy bieżące. 

Ad.l 

Komisja dokonała wizytacji wybranych placówek oświatowych przed 
rozpoczęciem roku szkolnego 2024/2025, gdzie spotkała się z dyrektorami 
obu ZSP. 

W Przedszkolu Samorządowym w Lasowicach Wielkich komisja przy 
udziale zastępcy dyrektora Pani Wiesławy Kaliciak sprawdziła stan prac 
remontowych. Zaplanowany remont pomieszczenia kuchennego został 
wykonany- usunięto stary piec węglowy, położono płytki, wykonano 
wentylację oraz odmalowano zaplecze kuchenne. Jak poinformowała 
komisję Pani dyrektor w SP w Lasowicach Wielkich naprawiono urządzenia 
odgromowe na obu budynkach szkolnych natomiast w SP w Lasowicach 
dokonano częściowego odwodnienia budynku szkoły. 

W Przedszkolu Samorządowym w Chudobie komisja sprawdziła na 
jakim etapie jest zaplanowane wykonanie sanitariatów w pomieszczeniu po 



bibliotece szkolnej. Na miejscu zastano wyremontowane pomieszczenie po 
starej łazience, które teraz pełni funkcję szatni oraz pomieszczeń 
magazynowych. Natomiast w powstałych nowych sanitariatach prace trwały, 
pozostały do zainstalowania dwie toalety oraz umywalki. Jak zapewniła 
Pani dyrektor prace te zostaną ukończone w przeciągu kilku dni. W SP w 
Chudobie zaadoptowano pomieszczenie starego magazynku sprzętu 
sportowego na bibliotekę szkolną, natomiast sprzęt sportowy przełożono do 
innego mniejszego pomieszczenia. Wykonano również częściowego 
remontu kanalizacji oraz powstał chodnik z kostki brukowej przy boisku 
wielofunkcyjnym. 

Komisja zauważyła, że po 2 latach po remoncie korytarza w SP 
w Chudobie znowu odpada tynk ze ścian. Komisja przypomina, że już 
zwracała uwagę, że samo tynkowanie nie pomaga i w związku z tym prosi 
0 zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie Gminy Lasowice Wielkie 
odpowiednich środków na wykonanie lamperii z innych materiałów 
zapewniających jej trwałość. 

Pani dyrektor poinformowała również komisję o ilości dzieci 
zapisanych do przedszkoli na 9 i 10 godzin pobytu od 1 września 2024 r. 
1 tak: w PS w Chudobie na 9 godz. - 1 dziecko, na 10 godz. - 5 dzieci. W PS 
w Lasowicach Wielkich na 9 godz. - 2 dzieci, na 10 godz. - 6 dzieci. W PS 
w Laskowicach na 9 godz. - 2 dzieci, na 10 godz. - 2 dzieci. 
W związku z inflacją oraz ze względu na wydłużenie czasu pracy 
przedszkoli, które powoduje konieczność zapewnienia dzieciom 
dodatkowego posiłku w postaci podwieczorku, jak poinformowała Pani 
dyrektor zaplanowano zwiększenie stawki żywieniowe o 2 zł - z 7 zł na 9. 

Następnie komisja udała się do Przedszkola Samorządowego 
w Chocianowicach, gdzie spotkała się z Panem Dyrektorem Bronisławem 
Wacheckim, który poinformował o zasypaniu szamba w SP w Jasieniu oraz 
podłączeniu gazu do budynku przedszkola w Chocianowicach. W tym 
przedszkolu również wykonano remont kuchni, wymieniono jej 
wyposażenie oraz zmodernizowano kotłownię, aby była przystosowana do 
ogrzewania gazem. Dyrektor poinformował również komisję, że w związku 
z tym, że do przedszkola w Chocianowicach nie będzie od 1 września 2024r 
uczęszczało ani jedno dziecko z Ukrainy nie może on zwiększyć ilości 
dzieci w grupie przedszkolnej ( wg obwieszczenia Ministra Edukacji grupa 
przedszkolna licząca 25 dzieci może być powiększona o 3 dzieci tylko 
wtedy, gdy do grupy tej uczęszczają dzieci z Ukrainy) 
Dyrektor poinformował komisję o zaplanowanej od 1 września 2024r 

między oddziałowej nauce języka włoskiego w ilości 2 godz. tygodniowo, 



/ 
z której będą mogli skorzystać chętni uczniowie z kas IV - V I I I . Ocena z 
tego języka nie będzie obowiązywała na świadectwie - jest to propozycja 
zajęć dodatkowych dla chętnych uczniów, na co dyrektor otrzymał zgodę 
kuratorium. 
Dyrektor przedstawił ilości dzieci zapisanych na 9 i 10 godz w 

przedszkolach i tak: w PS w Chocianowicach na 9 godz - 3 dzieci, na 10 
godz.- 6 dzieci. W PS w Gronowicach na 9 godz - 1 dziecko, na 1 0 - 3 
dzieci. W PS w Jasieniu na godz - 3 dzieci, na 10 godzin - 0. 

W sprawach bieżących w związku z dzisiejszym ogłoszeniem przez 
SANEPID obecności enterokoków kałowych w próbce wody na pompowni 
strefowej w Trzebiszynie i stwierdzeniem nie przydatności wody do 
spożycia w miejscowościach Trzebiszyn, Tuły, Oś i Lasowice komisja 
zapoznała się z przedstawionym przez „Hydrokom" planem działań 
naprawczych, który przedstawił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Lech. Po 
długiej dyskusji oraz przeanalizowaniu możliwych działań ze strony Gminy 
Lasowice Wielkie, tak, aby sytuacja znowu się nie powtórzyła, komisja 
jednomyślnie popiera plan zakupu nowego zbiornika do pompowni 
w Trzebiszynie. 
Jak poinformował komisję Inspektor Oświaty Pan Jarosław Sułkowski, 
planowane otwarcie dodatkowego kursu autobusu z Chudoby do 
Kluczborka od 1 września 2024 r nie będzie zrealizowane, ze względu na 
brak funduszy na ten cel ze strony Starostwa w Kluczborku, mimo obietnic 
ze strony starosty Kluczborskiego. Możliwość ta będzie analizowana 
dopiero w roku 2025. 
Inspektor Oświaty poinformował, że od października 2024 r uczniowie SP 

w Lasowicach będą realizować projekt „Umiem pływać" w ramach którego 
odbędzie się 10 wyjazdów na basen w Oleśnie. Natomiast 
z ogólnokrajowego projektu „Podróże z klasą" skorzystają uczniowie SP 
w Jasieniu, gdzie dofinansowanie jest już potwierdzone. Natomiast dwa 
wnioski z SP Gronowice i SP Chocianowice, które zostały przyjęte przez 
system, oczekują na dofinansowanie. Członek komisji Pan Daniel Woźnik 
zgłosił konieczność zabezpieczenia w przyszłorocznym budżecie Gminy 
Lasowice Wielkie odpowiedniej kwoty na rekultywację boiska w 
Grorrowróaesh. G#rUU 

Ad.2 



Na tym posiedzenie Komisji zakończono. Komisja obradowała do 
godz. 15:30. 

Prptokołowała: 

Ś wierć (Gabriela 
Przewodnicząca Komisji 

Podpisy członków komisji: 

1. Świerc Gabriela - p r z e w o d n i c z ą c a . . . ^ . ^ . ^ . ^ . ^ 1 

2. Woźnik Daniel - członek /f!^.!^..... 

3. Schudy Klaudia - członek .̂..T^TT.T.T.t 

4. Woźny Wioletta - członek 

5. Lipiński Jerzy - członek rt<Ł/......ń. 


